



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.538.407,91	1.350.533,44	2.841.666,88	1.298.919,53	2.846.135,97	2.316.937,97
RECEITAS DE CAPITAL	75.000,00	36.166,66	80.333,32	25.000,00	25.000,00	64.201,39
SUBTOTAL	8.613.407,91	1.386.700,10	2.922.000,20	1.323.919,53	2.871.135,97	2.381.139,36
(-) DEDUÇÕES	1.465.127,52	246.690,04	537.825,08	217.868,51	488.375,84	43.923,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.166,66	8.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.167,61	20.666,70	41.333,40	7.319,03	14.055,87	27.255,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.833,34	11.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.578,78	0,00	0,00	0,00	526,26	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.422.959,91	216.023,34	476.491,68	210.549,48	474.319,97	16.668,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.148.280,39	1.140.010,06	2.384.175,12	1.106.051,02	2.382.760,13	2.337.215,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.370.500,00	1.061.750,00	2.123.500,00	766.522,18	2.805.318,06	989.703,55	1.849.761,11	1.798.307,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.370.500,00	1.061.750,00	2.123.500,00	766.522,18	2.805.318,06	989.703,55	1.849.761,11	1.798.307,64
DESPESAS DE CAPITAL	2.166.500,00	361.083,33	722.166,67	31.484,87	434.295,02	170.628,40	240.177,32	45.946,22
(-) Deduções	130.000,00	21.666,67	43.333,33	11.809,61	77.850,36	25.167,51	49.652,12	20.370,35
Amortização de Dívida	130.000,00	21.666,67	43.333,33	11.809,61	77.850,36	25.167,51	49.652,12	20.370,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.407.000,00	1.401.166,67	2.802.333,33	786.197,44	3.161.762,72	1.135.164,44	2.040.286,31	1.823.883,51
RESULTADO	-8.405.421,22	-1.401.166,67	-2.802.333,33	-786.197,44	-3.161.236,46	-1.135.164,44	-2.039.760,05	-1.823.883,51
RESULTADO	-6.984.040,09	-1.185.143,33	-2.325.841,65	-575.647,96	-2.687.442,75	-924.614,96	-1.565.966,34	-1.807.215,10
RESULTADO	-1.258.719,61	-261.156,61	-418.158,21	319.853,58	-779.002,59	-29.113,42	342.473,82	513.332,02

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.195.628,44	1.171.143,83	1.145.976,32	-25.167,51	-49.652,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.337.415,31	1.557.638,83	1.659.573,39	101.934,56	322.158,08	
(-) Aplicações Financeiras	565.965,03	595.688,61	477.060,41	-118.628,20	-88.904,62	
(-) Demais Ativos Financeiros	199.270,26	205.404,66	211.696,42	6.291,76	12.426,16	
(+) Restos a Pagar Processados	423.020,03	42.717,62	30.792,62	-11.925,00	-392.227,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	-484.002,13	-1.144.870,65	-1.171.561,28	-26.690,63	-687.559,15	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-484.002,13	-1.144.870,65	-1.171.561,28	-26.690,63	-687.559,15	